МИНОБРНАУКИ  РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
"Приамурский государственный университет имени Шолом-Алейхема"

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
25.04.2017	№ 08
г. Биробиджан
Заседания ученого совета
Председатель	- Н.Г. Баженова
Секретарь	- С.В. Дружинина
Присутствовали: 21 член ученого совета из 24 (явочный лист прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
3. Внедрение эффективного контракта в университете: реальные эффекты. Доклад Баженовой Н.Г.
3. СЛУШАЛИ:
БАЖЕНОВА Н.Г. – ректор университета. Доложила о внедрении эффективного контракта в университете: реальные эффекты.
После обмена мнениями,
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Проректору по учебной работе Е.О. Клинской совместно с директорами факультетов программ СПО доработать систему показателей эффективности деятельности работников, относящихся к должностям педагогических работников, реализующих программы основного общего, среднего общего и СПО, на 2018 год с учетом предложений заинтересованных сторон (педагогические работники, управление формирования контингента и менеджмента качества), имеющегося опыта лучших практик и представить предложения ректору в срок до 30.06.2017 г.
2. Утвердить корректировку ряда значений показателей по направлению (виду) деятельности «Научно-исследовательская деятельность» согласно приложению.
3. Управлению формирования контингента и менеджмента качества (ответственный - начальник управления Л.Н. Хильченко) при подсчете суммы баллов по показателям оценки эффективности деятельности ППС и ПР строго выдерживать требования, установленные нормативными документами в части сроков сбора и обработки информации (раздел 4 соответствующих Порядков).
4. Установить требования к структуре набранных баллов по направлениям (видам) деятельности:
4.1) сумма набранных баллов по направлению (виду) деятельности «Научно-исследовательская деятельность» должна быть не менее 20% от количества баллов, необходимых для признания деятельности работника эффективной, а работника – соблюдающим условия эффективного контракта;
4.2) сумма набранных баллов по какому-либо направлению (виду) деятельности (за исключением направлений «Научно-исследовательская деятельность» и «Финансово-экономическая») должна быть не более 50% от количества баллов, необходимых для признания деятельности работника эффективной, а работника – соблюдающим условия эффективного контракта.
5. Внести изменение в раздел 4 Порядка оформления трудовых отношений с работниками, относящимися к должностям педагогических работников, реализующих программы основного общего, среднего общего и среднего профессионального образования ФГБОУ ВПО «Приамурский государственный университет имени Шолом-Алейхема», при введении эффективного контракта и реализации его условий:

	Текущая формулировка
	Новая формулировка

	Работа по сбору информации должна быть завершена не позднее 31 декабря текущего года
	Работа по сбору и обработке информации должна быть завершена не позднее 01 декабря текущего года

	Работа по подсчету фактических значений показателей по каждому ПР должна быть завершена не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным календарным годом
	Работа по подсчету суммы баллов по показателям, расчета цены балла должна быть завершена не позднее 15 января года, следующего за отчетным календарным годом

6. Усилить ответственность заведующих кафедрами за предоставление информации сотрудниками кафедр.
7. Заведующим кафедрами ежегодно осуществлять контроль заполнения информационной системы «Рейтинг деятельности преподавателей» сотрудниками кафедры за период с 1 января по 30 июня – в срок до 5 июля.

«За» – 21, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.

Председатель 	Н.Г. Баженова
Секретарь	С.В. Дружинина
Верно
Документовед ученого совета	С.В. Дружинина
______________________
Приложение

	Новое название показателя
	Вес показателя в баллах  за одну публикацию (новое значение)

	Публикация научной статьи в изданиях, входящих в базу Web of Science Core Collection
	100

	Публикация научной статьи в изданиях, входящих в базу Web of Science Conference Proceedings Citation Index
	40

	Публикация научной статьи в изданиях, входящих в базу Web of Science Russian Science Citation Index
	25

	Публикация научной статьи в изданияхпервой квартили, входящих в базу Scopus
	80

	Публикация научной статьи в изданияхвторой квартили, входящих в базу Scopus
	60

	Публикация научной статьи в изданияхтретьей квартили, входящих в базу Scopus
	45

	Публикация научной статьи в изданияхчетвертой квартили, входящих в базу Scopus
	35

	Публикация научной статьи в изданиях, входящих в перечень ВАК
	20